Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Filho
Secretário Municipafae Infraestrutura

Portaria 011/2021

Atenciosamente,

Pindaré Mirim - MA, 11 de janeiro de 2021.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Secretario Municipal a necessidade de contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição de

peças nos poços artesianos localizados nos povoados deste município.

JUSTIFICATIVA: O pleito se justifica em face da necessidade de oferecer uma melhor

infraestrutura no que concerne ao fornecimento de água potável e de boa qualidade para os

moradores dos povoados acima mencionada. A água que é utilizada hoje para beber vem de uma

perfuração no solo sem tratamento adequado que consequentemente causa risco aos moradores.

Diante do exposto solicito ao nobre providencia em relação ao mesmo.

Esta providência faz-se necessária visando suprir necessidades dos moradores reivindicantes,

que sofrem constantemente com a falta da água; esta que é imprescindível para a subsistência

dos indivíduos. Segue planilha com as localidades.

Certo do deferimento da solicitação, de Já agradeço.

Memorando Interno

Ao
limo Sr. José Francisco Santos Sousa

Secretário Municipal de Administração.
Nesta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM-MA

Av. Elias Haickel, 11 -Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

05..

POVOADO AREIAS (ALTO FOGOSO)
POVOADO AREIAS (RUA DA PIÇARREIRA

POVOADO MORADA NOVA
POVOADO ALTO DA CRUZ

LOCALIDADE

4
3
^
I

ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim — MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Pindaré Mirim - MA, 12 de janeiro de 2021.

Encaminha-se ao Setor de Compras, para realizar a cotação de

preços com prestadores de serviços pertinentes ao seu ramo de atividade e

compatível com o objeto, para que possamos estimar custos de licitação.

Segue planilha em anexo.

DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

r\

• -Ú0..

Povoado Areias (Alto Fogoso)
Povoado Areias (Rua da Piçarreira)

Povoado Morada Nova
Povoado Alto da Cruz

Localidade

4
3

1
2

Item

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 -Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77